П Р О Т О К О Л
заседания конкурсной комиссии конкурса социально значимых

проектов «Губернское собрание общественности Иркутской области»
2023 года

г. Иркутск  5 июля 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель руководителя аппарата
Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области,
председатель конкурсной комиссии

     Е.А. Терпугова

Заседание в формате онлайн.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
41 член конкурсной комиссии (приложение 1).

1. О результатах независимой экспертизы проектов, представленных на
конкурс социально значимых проектов Иркутской области «Губернское

собрание общественности Иркутской области»
(Е.А. Терпугова)

ВЫСТУПИЛИ:
Прием заявок социально ориентированных некоммерческих

организаций Иркутской области (далее – общественные организации),
представленных для участия в конкурсе социально значимых проектов
«Губернское собрание общественности Иркутской области» (далее –
конкурс) проходил с 3 апреля по 3 мая 2023 года на официальном сайте
конкурса konkurs.irkobl.ru. Проведена проверка на соответствие требованиям,
установленным Положением о конкурсе, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 28 мая 2010 года № 130-пп.
Распоряжением аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области от 1 июня 2023 года № 77-ар утвержден список
общественных организаций, допущенных к участию в конкурсе.

Состав конкурсной комиссии утвержден распоряжением аппарата
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
от 20 апреля 2023 года № 52-ар. С 9 июня по 7 июля 2023 года для членов
конкурсной комиссии был открыт доступ к заявкам в целях проведения
независимой экспертизы, при этом оценка заявок была завершена 30 июня
2023 года. Всего в проведении оценки заявок участников конкурса

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

участвовали 44 члена конкурсной комиссии (трое человек отказались на
основании заявлений по состоянию здоровья). Распределение заявок между
членами конкурсной комиссии в целях проведения оценки было
осуществлено в автоматическом режиме. Заявки, которые были определены
членам конкурсной комиссии, впоследствии отказавшимся от проведения
оценки, были распределены между другими членами конкурсной комиссии с
учетом общей загруженности. В основном, на каждого члена конкурсной
комиссии было определено около восьми заявок.

От одного члена конкурсной комиссии поступило заявление об отказе в
проведении процедуры оценки одной из заявок в связи с наличием
конфликта интересов. Указанная заявка была также передана другому члену
конкурсной комиссии для оценивания с учетом общей загруженности.

В отношении остальных заявок информации о наличии конфликта
интересов или личной заинтересованности со стороны членов конкурсной
комиссии не поступало. Информации о фактах недостоверности
представленной участниками конкурса информации и (или) наличии в
составе заявок подложных документов со стороны членов конкурсной
комиссии не поступало.

Всего в конкурсе приняли участие 186 заявок общественных
организаций. В группе

«до 200 тыс.руб.» - 3 заявки;
«до 500 тыс.руб» - 42 заявки;
«до 700 тыс.руб» - 28 заявок;
«свыше 700 тыс. руб. и не более 800 тыс. руб.» - 113 заявок.
Общий бюджет конкурса в размере 60 млн. рублей был распределен по

группам заявок пропорционально количеству заявок в каждой группе:
«до 200 тыс.руб.» - 967 742 рубля;
«до 500 тыс.руб» - 13 548 387 рублей;
«до 700 тыс.руб» - 9 032 258 рублей;
«свыше 700 тыс. руб. и не более 800 тыс. руб.» - 36 451 613 рублей.
Ранее членам конкурсной комиссии были направлены проекты

протокола заседания конкурсной комиссии конкурса, перечня общественных
организаций, участников конкурса с установленным рейтингом.

По результатам оценки заявок участников конкурса каждой заявке
присваивается рейтинг, определяемый как сумма средних баллов,
присвоенных оценившими заявку членами конкурсной комиссии по каждому
критерию с учетом коэффициента значимости критерия (с округлением
полученных чисел до сотых).

С учетом предложений конкурсной комиссии, на основании
Положения о конкурсе подготовлены предложения по составлению рейтинга
проектов по каждой группе заявок (далее – рейтинг проектов) (приложение
№ 2).

Протокол конкурсной комиссии будет представлен Координационному
совету в целях рассмотрения и оценки заявок участников конкурса по
критерию «Анализ деятельности участника Конкурса и прогноз ее

дальнейшего развития», определения итогового рейтинга каждой заявки,
установления проходного балла (минимального значения рейтинга заявки,
при котором представивший ее участник конкурса признается победителем
конкурса в группе заявок) и определения перечня победителей конкурса.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Е.А. Терпуговой о результатах

независимой экспертизы проектов, представленных на конкурс.

2. О вопросах и замечаниях членов конкурсной комиссии, особом
мнении

(Е.А. Терпугова, члены конкурсной комиссии)

ВЫСТУПИЛИ:
Заявлений о конфликте интересов, замечаний, особого мнения по

рассматриваемым вопросам не высказано.

3. О голосовании
(Е.А. Терпугова)

ВЫСТУПИЛИ:
1. Предложено проголосовать за согласование рейтинга проектов по

группам заявок конкурса.
2. Результаты голосования «за» - 41 человек; «против» - 0 человек;

«воздержались» - 0 человек. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Согласовать представленный рейтинг проектов по группам заявок

конкурса.

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель руководителя аппарата
Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области Е.А. Терпугова